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Förkunskaper
Minst 30 hp i statsvetenskap eller 60 hp i andra relaterade samhällsvetenskapliga 
ämnen.

Mål
Efter genomförd kurs ska studenten:

ha god förståelse för korruptionens orsaker och dess negativa effekter i dagens 
demokratier

•

ha medvetenhet om viktiga begrepp och metodologiska frågor i studiet av 
korruption, och

•

ha kunskaper om hur dessa begrepp och metoder kan använda i empiriska 
studier.

•

Innehåll
Intresset för korruption har ökat avsevärt de senaste 20 åren vilket avspeglas i den 
uppmärksamhet som frågan givits av internationella organisationer, regeringar och 
media. Tillgången till kvantitativa mätningar av korruption har också uppmuntrat till 
mer forskning. Vidare har intresset breddats från att nästan enbart ha riktats mot 
utvecklingsländer till att också inkludera etablerade demokratier i väst. Kursen kommer 
att rikta ljuset mot både empiriskt och teoretiskt inriktad korruptionsforskning. Några 



exempel på frågeställningar som kommer att belysas är: Kan korruption mätas och i så 
fall hur och med vilken tillförlitlighet? Vilka effekter har korruption på offentlig 
förvaltning, politisk legitimitet och stabilitet? Är den rådande inriktningen på liberal 
demokrati och den så kallade ”good governance” ansatsen som det kanske viktigaste 
motmedlet mot korruption effektiv?

Undervisningsformer
Undervisning sker genom föreläsningar, handledning och seminarier.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Betygen överförs till följande ECTS betyg: A, B, C, D, E, F eller Fx. 
 
Kursen bedöms genom en skriftlig tentamen, som kan utgöras av uppsatsskrivande med 
åtföljande seminarium. Aktivt deltagande på föreläsningar/seminarier ingår också i 
examinationen.

Kursvärdering
En skriftlig utvärdering slutförs efter kursen, som sedan arkiveras på Institutionen för 
samhällsvetenskaper. Resultat och eventuella ändringar meddelas studenterna nästa 
gång kursen ges.

Kurslitteratur och övriga läromedel
Kurslitteratur 
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Danger Zones and Control Mechanisms, Saarbrücken: VDM Verlag,  
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Andersson, Staffan (2002). Corruption in Sweden: exploring danger zones and change, 
Department of Political Science, Umeå University; 2002:1. (Available electronically 
free of charge).  
 
Johnston, Michael (2005). Syndromes of Corruption: Wealth, Power, and Democracy, 
Cambridge: Cambridge University Press. 
 
Klitgaard, Robert (1988). Controlling corruption, Berkely: University of California 
Press. 
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national perspectives, Cambridge; New York: Cambridge University Press. 
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